unusquisq; ex eo: q; tūc ipsi legislatori puenisse dinoscit. Nam cū omni tēpore suaderet nō oportere quemq; p futura deiici morte: tanq; hāc uolūtate dei & legis natura ferēte: in his tamē q; gerebantur a populo: uictus est ut desleret. Igit; pperantē quo erat auferēdus: cūcti cū lachrymis sequebant;. Moyses aut; alios qdē manu silentiū faciēs: pcul getos manere pcepit: pximos uero suis consolabat; sermonibus: ne sequentes lugubrem ei facerent finem. Illi etiā hoc ei prāstandū iudicantes: ut ppria uolūtate discederet: semetipfos in aliis locis detinere flentes: & abeuntē lachrymis currentibus intuetes: quē solūmodo seniores deduxerūt: & pontifex eleazarus: & princeps Iesus. Cūq; uenisset ad montem qui uocat; Abarim: qui est excelsus & e diuerso positus. Hiericho terrā optimā chananeorū & amplā intuetibus ad uiuēdū pbens: seniores dimisit: & dum saluaret Eleazarū: & Iesum: eisq; adhuc loqueret; nubo subito sup eū astāte: in quadā cōualle sublatus est. Scriptū est aut; in factis libris eū fuisse mortuū pp metum ne pp excellentiā uirtutis q; erat circa eū ad diuinitatē abisse putaretur. Vixit itaq; oē tps annoꝝ. xx. & cētū: ex qbus pte tertia piceps fuit: minus uno mense. Defunctus eū aut; ultimo mense anni: q; a macedonibus uocat; distrus: apud nos aut; adari mēsis initium est: sapia cunctos homines qui fuerunt quocunq; tempore superans & optime his quā intelligebat utens: ad dicendū uero & ad loquēdum populo ualde gratissimus: & alia multa bona possidendo nimis idoneus: sic quoq; cunctis abstinens passionibus: ut neq; esse in eius anima putarentur: sed solummodo eorum noīa sciret: & in aliis potius: q; in se esse conspiceret. Et dux quidem inter paucos illi similis fuit: propheta uero qualis ille: alter nullus: ita ut qcquid eum contigisset loqui: deus putaretur audiri. Luxit hunc populus triginta diebus: & nunq; tristitiā magnitudo hābreos tanta detinuit: quāta fuit in transitu Moysesos. Diligebant etenim eum non solum qui fuerunt experti: sed etiam qui eius legebant leges: questionesq; uehementissimas faciebant: & eius uirtutem ita considerabant. Finis itaq; Moysesos declaratus a nobis hoc modo sufficiat.

Incipit liber quintus.

Quo Iesus duxit hābreorū exercitū: & dū pugnasset cōtra Chananeos: & deuicisset terrā eorum per fortes funiculorū est puitus: & de morte ipsius Iosue: & pontificis Eleazari: CAPI. I.

Moyse itaq; p dicto mō ab hoibus abeunte Iesus oibus iam in eo legitimis finē habētibus: & luctu q̄scēte: pcepit ut populus esset pparatus ad expeditum: misitq; exploratores ad Hiericho: q; & uirtutē eorū: & q; ipsi uoluntatē habere uiderent: agnoscerēt. Ipse uero disponebat exercitū: tanq; iordanem oportuno tempore trāsiturus: & cōuocās picipes tribuum Ruben & Gad: & p̄sides Manasse: nā & huius tribus mediā pte in arnō ascripserat habitare: quā est Chananeorū terrā p̄ septima: cōmemorabat eis quācūq; Moysi p̄mississent: atq; poscebat: ut pstantes & illius puidētia q; neq; dum moreretur circa eos defecisset: & utilitati cōmuni semetipfos ad ea quā prācipiebat pronissimos exhiberent: & cum eqtibus quinquaginta milibus armatorum a loco qui dicitur Abela ad iordanem accessit in stadiis. lx. Cūq; fuisset illic castrametatus: repente exploratores aduenerūt nihil horū q; agebant apud Chananeos ignorantes. Latēter enim prius oēm urbē eorū licēter cōsiderauerūt simul & muros qcūq; fortes: & qui non ita cauti esse uiderētur: sed & portas: q; dū essent fragiles: oportunū pberēt iuasuris introitū. Nō autem curabāt ciues qcūq; uidebāt eos ista cōsiderare putātes uisōis gratia pegrinos aprissima eos ciuitatis loca singula p̄scrutari: nō uolūtate tamē hostili. Cūq; uespere factū fuisset: & descēdētes in habitaculū quodā muro uicinū uenissent in quo cenaturi erāt: essetq; eis addiscēdi cura: nūciatum est regi cōnanti: eo q; exploratores qdā ex hābreorū exercitu ueniētes eēt in Raab habitaculo: cū multa latēdi puidētia cōstituti. Ille uero repēte eos pcepit cōprehēsos adduci: ut eos torquens agnosceret. qd agere uolētes adessens. Cūq; inuasiōe eorū Raab agnouisset: nā supra murū stipulā lini sicabat: exploratores qdē illic abscondit. His aut; q; missi fuerant: a rege dicebat: q; pegrini qdā ignoti fuerint ante paululū q; sol occūberet apud eā: & cōnātes abscesserūt. Quos si timorē ciuitati: & regi periculū ferētes uenisse putaret sine labore cōprehēderēt psequentes. Illi uero muliere ita loquente nullū eius sentiētes dolū abscesserūt: neq; p̄scrutātes habitaculū eius. Cūq; prexissent per uias per quas eos p̄cipue ire credebāt: & q; ducerēt ad uada Iordanis & nullū signū agnoscerēt: a labore quietuerūt. Tumultu aut; sedato: Raab deducēs uiros & piculū p eorū salute faciēs suam: q; si capi in eorū occultatiōe potuisset: nequa q; supplicia regis euaderet: sed cū omni domo pessime deperisset rogauit ut haberēt sui memoriā: & dum Chananeorū terrā obtinerēt: huius salutis repēsationē eos sibi cōferre poscebat. Quo facto: dimisit abire eos ad ppria: iurantes: ut eā liberarent & quā cum ea forent: dum ueniētes in ciuitatē uastaret eā: & oēs hitatores eius: secūdū sniam apud se p̄finitā una pmerēt. Hāc enim illa scire se dicebat signis dei uirtute mōstratis. At illi de p̄sentibus gratias referentes: & de futuris iurabāt ope se: repēsaturus fore: & suadebāt: ut dum sentiret capiendam ciuitatem: oēm possessionem suā atq; domesticos in illo habitaculo reconderet: & ante ianuas coccineum funem appēderet quatenus sciens domum piceps ne qd ei mali fieret custodiret. Adiciebāt enī. Nūciamus ei: quia tuo fuerimus solati o liberati: Siquis uero pugnano ceciderit tuorū: aut tu: nequa q;